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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Basında yer alan haberlere göre Çin’de ekonomi yönetimi 2024 yılına ilişkin büyüme hedefi ve 
ekonomik desteklerin tartışılacağı toplantılarına bugün itibarıyla başladı. Sabah saatlerinde Çin’de 
piyasalar yatay seyrederken, Hong Kong ve Japonya’da alıcılı seyirler takip ediyoruz. Dün ABD’de spot 
endeksler pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,43, S&P500 %0,39 ve Nasdaq %0,20 değer 
kazandı. Olumlu görünüm bu sabah vadeli endekslerde de devam ediyor. Avrupa vadelilerinde de 
alıcılı bir görünüm izliyoruz.   
 
Dün New York Fed tarafından açıklanan verilere göre tüketicilerin gelecek 12 ayı kapsayan kısa vadeli 
medyan enflasyon beklentisi kasımda 0,2 puan azalışla %3,4'e düşerken, gelecek 3 ve 5 yıllık enflasyon 
beklentileri değişiklik göstermedi. Böylece kısa vadeli enflasyon beklentisi Nisan 2021'den bu yana en 
düşük seviyesini kaydetti. Bugün ise ABD’de kasım ayı enflasyon verilerini takip edeceğiz. Manşet 
enflasyonun aylık bazda değişim göstermemesi, yıllık bazda ise %3,1 seviyesine gerilemesi beklenirken 
çekirdek enflasyonun aylık %0,3 artış göstermesi ve yıllık bazda %4,0 seviyesinde sabit kalacağı 
öngörülüyor. Veriler öncesinde ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,2160, dolar endeksi 103,9 seviyelerinde 
bulunuyor. Dün Avrupa’da önemli bir veri açıklaması bulunmuyordu. Bugün Almanya ve Euro 
Bölgesinde Zew Beklenti Endeksi’nin aralık ayı sonuçları açıklanacak. İngiltere’de ise işsizlik verilerini 
takip edeceğiz. Güne başlarken, EURUSD 1,0766, GBPUSD 1,2578 seviyelerinde işlem görüyor. 
 
Yurt içinde ekim ayında ödemeler dengesi dış ticaret açığının bir önceki yılın aynı ayına kıyasla daha 
düşük olmasının desteği ile 186 milyon dolar fazla verdi ve böyle 12 aylık cari açık 50,7 milyar dolar 
seviyesine geriledi. Ekim ayında 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 34,9 milyar dolara 
gerilemiş oldu. Haftaya satıcılı başlangıç yapan BIST100 endeksi gün içinde de zayıf seyrini sürdürdü 
ve günü %2,34 değer kaybıyla 7.728 seviyesinden tamamladı. Dolar/TL 29,00, 5 yıllık CDS primi ise 328 
seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor.   
 
ABD’de açıklanacak enflasyon verileri ve Fed toplantısı öncesinde kıymetli metallerde zayıf görünüm 
devam ediyor. 2.000$ altına gerileyen ons altın bu sabah 1.986$, ons gümüş ise 22,92$ seviyelerinde 
bulunuyor. Brent petrol 76,5$ seviyelerinden işlem görürken, Bitcoin 41.500$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0814–1,0942 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0729 ve 

1,0648 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.005$ ve 2.027$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.965$ ve 
1.930$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 23,80$ ve 24,20$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,75$ ve 
22,10$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 29,1000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 28,4129 
seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.634 – 7.520 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.920 – 8.005 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2536 ve 1,2370 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2650 ve 
1,2720 dirençleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2023 Ekim ayında işsiz sayısı 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde bir önceki aya göre 163 bin kişi azalarak 2 milyon 961 bin kişi olurken, işsizlik oranı ise 0,5 

puan azalarak %8,5 seviyesinde gerçekleşti. 2022 Ekim ayında işsizlik oranı %10,2 seviyesinde bulunuyordu. Ekim ayında mevsimsellikten arındırılmış 

istihdam oranı bir önceki aya göre 0,3 puan artarak %48,5 oldu. Mevsimsellikten arındırılmış iş gücüne katılım oranı ise 0,1 puan artarak %53,1 olarak 

gerçekleşti. Mevsimsellikten arındırılmış verilere göre 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı bir önceki aya göre 0,4 puan azalarak %16,3 

oldu.  

 Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi 2023 Ekim ayında yıllık bazda %1,1 artarken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi 

bir önceki aya kıyasla %0,4 düşüş kaydetti. Takvim etkisinden arındırılmış veriler yıllık bazda incelendiğinde; sermaye malı üretimi %8,8, dayanıklı tüketim 

malı üretimi %5,8, enerji malı üretimi %3,0 ve ara malı üretimi %1,3 artış gösterdi. Dayanıksız tüketim malı üretimi ise yıllık bazda %4,6 geriledi. Ekim 

ayında madencilik ve taş ocakçılığı üretimi %3,7, elektrik, gaz, buhar üretimi %3,5 ve imalat sanayi üretimi %1,3 artış gösterdi. 

 2023 Ekim ayında cari işlemler hesabı 510 milyon dolar olan piyasa beklentilerinin altında 186 milyon dolar fazla verdi. Dış ticaret açığının bir önceki yılın 

aynı ayına kıyasla daha düşük olması cari fazla verilmesinde belirleyici olurken böylece 12 aylık kümülatif cari açık 50,7 milyar dolar seviyesine geriledi. 

12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 34,9 milyar dolara gerilemiş oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, büyümede dengelenmeye yönelik politikalarla cari dengenin ekim ayında da fazla verdiğini ve yıllık açığın 

mayısa göre 9,6 milyar dolar azaldığını belirtti. Cari dengedeki düşüş ve ülkeye yönelik artan uluslararası yatırımcı ilgisi sayesinde rezervlerin 140 milyar 

dolar ile tarihi yüksek seviyesine ulaştığını, uygulanan politikalarla bir yandan kırılganlıkları azaltırken diğer yandan yatırım, istihdam, üretim ve ihracat 

odaklı sürdürülebilir büyümeyi tesis ettiklerini söyledi. Bu dönemde en büyük dezavantajın ihracat artışını sınırlayan ticaret ortaklarındaki zayıf talep 

olduğunu ve sanayi üretimindeki seyrin büyük oranda bunu yansıttığını belirtti. Uygulamaya koyulan politikaların sonuçlarını her gün aldıklarını söyleyen 

Şimşek, program hedeflerinin bir bir gerçekleşmeye devam edeceğini ifade etti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleşen ihalelerde toplam 13 milyar 609,6 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa 

yapıcılarına yapılan 14 milyar 500 milyon TL net ROT satışlarla birlikte toplam satış tutarı 28 milyar 109,6 milyon TL 'ye ulaştı. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, son 3 yılda dünya bileşik olarak %7 büyürken Türkiye'nin %20 büyüme kaydettiğini söyleyerek, "Turizm 

gelirlerimiz bu yıl 55 milyar dolara çıkıyor, ihracatımız 255 milyar dolarlara gelmiş, sanayi üretimimiz artmış. Reel tarafta gerçekten güçlüyüz. Finansal 

tarafta enflasyonda bir sorunumuz var, bunu da görüyoruz; vatandaşımızın da yaşadığını görüyoruz. İşte şimdi bunu önceliklendirmiş durumdayız. Reel 

ekonomideki bu başarılarımızla birlikte fiyat istikrarını da sağlamaya dönük ekonomik, makroekonomik politikalarımızda güncellemeler yaptık. 

Enflasyonu düşürürken büyümeyi, istihdamı, sosyal dengeleri, ihtiyaç içinde olan geniş kitlelerin taleplerini göz ardı edemeyiz. Bütün bu dengeler 

çerçevesinde enflasyonla mücadele ediyoruz. 'Bir anda enflasyonu düşürelim' deseniz ne büyüme kalır ortada ne sosyal ne çevresel denge kalır. Aşama 

aşama enflasyonu tek haneli rakamlara düşüreceğiz. Gelecek senenin ortalarından itibaren belirgin bir şekilde enflasyondaki düşüşü hep birlikte 

göreceğiz" dedi. Enflasyonun 2024'ün yarısından itibaren düşeceğini, 2025'te %15'ler civarında olacağını ve 2026'da da yeniden tek haneli rakamlara 

ulaşacağını kaydeden Yılmaz, orta vadede enflasyonu da faizleri de tek haneli rakamlara düşüreceklerini anlattı. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Hafize Gaye Erkan, reel sektör görüşmeleri kapsamında katıldığı Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 

Yönetim Kurulu Toplantısı'nda, Türkiye’nin dünya ticaretinden pay alma konusunda önemli bir potansiyeli olduğunu belirterek, “Fiyat istikrarı yoluyla 

öngörülebilirliğin artması, sizlerin bu potansiyeli gerçekleştirmesinin en güçlü destekçisi olacaktır” dedi. 

ABD 

 Fed New York Şubesi, Kasım ayına ait Tüketici Beklentileri Anketi'nin sonuçlarını yayımladı. Yaklaşık bin 300 hane halkının katılımıyla gerçekleştirilen 

anketin sonuçlarına göre, gelecek 12 ayı kapsayan kısa vadeli medyan enflasyon beklentisi kasımda 0,2 puan azalışla %3,4'e düştü. Böylece kısa vadeli 

enflasyon beklentisi Nisan 2021'den bu yana en düşük seviyesini kaydetti. Gelecek 3 yıllık süreci kapsayan medyan enflasyon beklentisi aynı dönemde 

değişim göstermeyerek %3'te, 5 yıllık süreci kapsayan medyan enflasyon beklentisi de %2,7 seviyesinde kaldı. 

 Goldman Sachs Varlık Yönetimi'nden Alexandra Wilson-Elizondo, ABD işgücü piyasasında beklentilerden iyi gelen yeni verilerin ABD borsalarının beş 

haftalık yükselişini sınırladığını ve daha fazla düşüşün alım fırsatı anlamına geldiğini söyledi. Wilson-Elizondo, "Piyasa aşağı yönlü işlem görürse, bu 

yeniden dengeleme yapmak ya da dip seviyeyi satın almak için iyi bir fırsattır. Hisse senetlerinin risk primini düşük tutmak için henüz çok erken" dedi.  

Asya 

 Japonya’da üretici fiyat endeksi kasım ayında beklentilerin üzerinde artış göstererek bir önceki yılın aynı ayına kıyasla %0,3 yükseldi.  

Dünyadan 

 Birleşmiş Milletler kuruluşu UNCTAD, yüksek borçlanma maliyetlerinin ekonomiler üzerinde baskı yaratması, ABD-Çin geriliminin tedarik zincirlerini 

yeniden yönlendirmesi ve sınır ötesi ticareti kısıtlayan daha fazla politikanın ortaya çıkmasıyla küresel ticaretin 2023'te %5 oranında gerileyeceğini 

söyledi. 

 Citigroup'a göre OPEC+, global piyasaları dengede tutmak için son petrol arz kesintilerini önümüzdeki yıl boyunca sürdürmek zorunda 

kalacak. Citigroup'un küresel emtia araştırmaları başkanı Max Layton, "Kesintilerin önümüzdeki yıl boyunca piyasayı dengelemek için sürdürülmesi 

gerekiyor. Hep birlikte çalışırlarsa bu piyasayı dengeleyebilir ve fiyatları 70 ila 80 dolar arasında tutabilirler" dedi. 


